
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Dalibor starosta obce

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí

Sektor: veřejný

Dvořák

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát:

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/01/018

Hlavní přeshraniční partner: Obec Raková

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Zámecká 1, Stará Ves nad Ondřejnicí, 739 23

CZ00297232

Příjmení

Plátce DPH: ANO

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Stará Ves nad Ondřejnicí

Název malého projektu:                         Poznáváme historii

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Poznáváme historii

Kód výzvy: FMP/CZ/1/6c

Celkové výdaje malého projektu: 29 640,00

Požadovaná výše NFP: 25 194,00

Příjmení

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele: obec

Kraj, stát: Moravskoslezský Česká republika

297232

str. 1/15



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Dalibor starosta obce

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Anton starosta obce

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Poznáváme historii

Poznáváme historii

Obec Raková

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Název/obchodní jméno:

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

01 Nenávratný grant

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Heglas

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředíPrioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

2. Identifikace malého projektu

MP splňuje strategii kraje: Ano

Operační program: 

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Dvořák

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

FMP/CZ/1/6c

CZ/FMP/6c/01/018

00 314 234

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Stará Ves nad Ondřejnicí, 739 23, Zámecká, 1, Moravskoslezský kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

Název: 

Sídlo: 

Sektor:

Obecný úrad 140, 023 51 Raková

Statutární orgán:

Příjmení

Kraj, stát: Žilinský Slovenská republika

Kraj, stát:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) 

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

Typ území: 

str. 2/15



4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí je malou obcí Moravskoslezského kraje ležící v podhůří Beskyd. Předností obce je bohatá historie. Dominantou obce 

jsou renesanční zámek s unikátní sgrafitovou fasádou, čtvercovým nádvořím a arkádami a goticko-renesanční kostel sv. Jana Křtitele. V současné 

době probíhá rekonstrukce interiérů zámku k výstavním, koncertním a jiným kulturním účelům.

Obec Raková leží v Turzovské vrchovině v horní části Kysúc. Obec je rodištěm známého buditele, dramatika a spisovatele Jána Palárika, nachází se 

zde řada sakrálních památek. Obec obklopuje podmanivá příroda. 

Současná návštěvnost kulturních památek obou obcí neodráží jejich historický význam, a to zejména vzhledem k nedostatečné propagaci, absenci 

moderních technologií, které by přilákaly zejména mladou generaci, rodiny s dětmi. 

Hlavním problémem je nedostatečná propagace, nízký stupeň informování veřejnosti a absence moderních technologií sloužících k prezentaci a 

propagaci. 

Očekávaným přínosem projektu je zvýšení atraktivity českoslovesnkého příhraničí, zejména Starovesského zámku a tím i samotné obce, což přispěje 

ke zvýšení návštěvnosti. Mobilní technologie cílí zejména na mladou generaci, která využívá smartphony či jiné chytré zařízení ke každodenní 

komunikaci a získávání informací. Projekt předpokládá vytvoření audioprůvodců turistickými okruhy a tím snadnější přenos informací bez čtení. Dále 

je projekt zaměřčen na propagaci, jak výstupů projektu, tak samotných atraktivit obyvatelům regionu a turistům z obou stran hranice.

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Malý projekt je zaměřený na propagaci kulturního a přírodního dědictví obcí Stará Ves nad Ondřejnicí a Raková prostřednictvím moderních mobilních 

technologií - infopoint, mobilní aplikace. Projektem bude vytvořena webová stránka, pomocí které bude možné stažení mobilní aplikace, na níž 

návštěvníci a turisté naleznou informace o aplikaci, turistických atraktivitách žadatele i hlavního přeshraničního partnera a tipy na výlety do okolí. 

Současně projekt řeší propagaci výstupu projektu a zároveň propagaci kulturního a přírodního dědictví regionu formou tištěných letáků, organizace 

workshopu pro odbornou i laickou veřejnost, soutěž pro žáky základních škol, Renesanční den, propagaci na webových stránkách a regionálním 

tisku.

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Čadca

střední Slovensko

Obec: Raková

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

Vyšší územní celek (NUTS III): Moravskoslezský kraj

Okres (NUTS IV): Ostrava-město

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Stará Ves nad Ondřejnicí

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

Info point bude instalován v areálu zámku, který je ve vlastnictví obce Stará Ves nad Odřejnicí, parcelní číslo 88, číslo popisné 1, LV 1.

Region (NUTS II): 

Obec: Stará Ves nad Ondřejnicí

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Ostrava-město

Region (NUTS II): Moravskoslezsko

Vyšší územní celek (NUTS III): Moravskoslezský kraj

Okres (NUTS IV):

Moravskoslezsko

str. 3/15



4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Žadatel dodavatelsky zajistí:

- vytvoření webové stránky s informacemi o turistické nabídce obcí Stará Ves nad Ondřejnicí, Raková a jejich okolí; 

- pořízení a instalaci infopointu pro areál zámku;

- pořízení mobilní aplikace;

- zajištění grafického zpracování a tisku letáku;

- program akce s názvem Renesanční den.

Žadatel ve spolupráci s historiky, vlastními zaměstnanci a projektovým partnerem zajistí věcnou náplň nově vytvořených médií.

Žadatel společně s projektovým partnerem zajistí:

- informace pro tištěný leták;

- distribuci letáku;

- zorganizuje setkání - workshop odborné i laické veřejnosti s cílem představit výstupy projektu, turistické možnosti obcí;

- zorganizuje soutěž pro žáky základních škol;

- organizačně zajistí akci Renesanční den;

- je iniciátorem setkání pracovního týmu.

Partner projektu vlastními zaměstnanci poskytne: 

- informace týkající se turistické nabídky obce Raková pro info point, mobilní aplikaci, tištěný leták;

- účastní se workshopu, soutěže, Renesančního dne a setkání pracovního týmu;

- zajistí propagaci projektu na svém území prostřednictvím distribuce tištěných letáků, plakátů, webových stránek a regionálního tisku.

Žadatel i hlavní přeshraniční partner vytvoří společný realizační tým složený ze zástupců obcí a historiků. Řídící roli projektu ponese žadatel, starosta 

obce Staré Vsi nad Ondřejnicí, který bude úzce spolupracovat s realizačním týmem.  

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektuámku;

Cílem projektu je vytvoření aplikace, kterou bude možné dál rozšiřovat a doplňovat o nové informace týkající se projektových partnerů a turistických 

atraktivit v jejich okolí. Realizací projektu vznikne webová stránka obsahující informace o Staré Vsi nad Ondřejnicí a Rakové a mobilní aplikace-

audioprůvodce popisující turistické cíle, kterou bude možné stáhnout z webu prostřednictvím infopointu.

Očekávaným výsledkem projektu bude zvýšená atraktivita obcí Stará Ves nad Ondřejnicí a Raková a tím i zvýšený počet turistů přijíždějících do 

regionu, posílení cestovního ruchu v regionu a prodloužení hlavní turistické sezóny. 

V rámci udržitelnosti bude zajištěn provoz systému a jeho další rozvoj, protože cílem projektu je pořízení živého turistického produktu, který bude v 

čase odrážet potřeby návštěvníků a turistů. Projektem tak budou vytvořeny podmínky pro trvalou propagaci území. Realizátorem projektu je obec, 

která je stabilní institucí s dlouhodobou perspektivou. 

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Rovněž partner na slovenské straně je obec, která má obdobný statut veřejnoprávní instituce. Oba partneři jsou také z finančního hlediska stabilními 

subjekty, které z vlastních rozpočtů dovedou zajistit správu a údržbu majetku.

Pořízený informační systém bude v průběhu udržitelnosti aktualizován, rozšiřován o další turistické trasy a informace (například pověsti a legendy, 

soutěže, kvízy, upoutávky na aktuální výstavy či kulturní akce).

Obec Stará Ves n.O. je zkušeným žadatelem, který realizoval řadu přeshraničních projektů zaměřených na zvýšení atraktivity kulturního a přírodního 

dědictví či spolupráci institucí a komunit. Obec umí využívat dotační prostředky zejména na velké infrastrukturní projekty. V současné době realizuje 

projekt stavebních úprav zámku, kde provádí celkovou rekonstrukci střechy, osazení nové střechy věže, výměnu všech oken, opravu sanitárních 

zařízení, opravu všech vnějších sgrafit a vnitřní stavební úpravy. V programovém období 2007-2013 obec realizovala jak projekty v rámci CZ-PL 

přeshraniční spolupráce (např. Obnova kulturního dědictví a nová kulturní spolupráce ve Staré Vsi nad Ondřejnicí), tak projekty v rámci SK-CZ 

přeshraniční spolupráce (např. Chceme o sobě vědět víc, Rozumíme si …).

Realizační tým projektu bude složený ze zaměstnanců obou projektových partnerů a starostů obou obcí. 

1. Ing. Dalibor Dvořák – starosta obce bude v rámci projektu plnit roli projektového manažera a bude zodpovědný za realizaci projektu.

2. Mgr. Jaromír Chvostek - místostarosta, aktivity projektu

3. Jana Kučová – účetní obce bude v rámci projektu plnit úkoly finančního manažera projektu a účetní pro projekt.

4. Do projektu budou zapojeni historikové a kronikáři obcí s cílem vypracovat obsahovou část mobilní aplikace a webové stránky.

5. Novobilská Ivana – organizační zajištění projektových aktivit, zejména setkání, zajištění publicity projektu.

6. Mgr. Anton Heglas – starosta partnerské obce bude v rámci projektu plnit úkoly projektového manažera HCP.

str. 4/15



8200

2000

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

11.2018 10.2019

Obyvatelé regionu získají ucelený zdroj informací, díky kterému prohloubí znalosti o svém regionu a atraktivitách, které se v něm nacházejí, získají 

motivaci k výletu do nedalekého okolí a tím motiv k aktivnímu trávení volného času.

Díky zvýšení turistického ruchu lze předpokládat prodloužení turistické sezóny v regionu a posílení drobných podnikatelských subjektů, také většinou 

obyvatel obcí, působícíh v oblasti cestovního ruchu v regionu. 

F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Typ aktivity: 

Konec realizace aktivity

F02 - Využití mobilních technologií 

pro prezentaci a propagaci 

turistických atraktivit regionu (audio 

průvodce, GPS technologie, QR 

kódy)

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

10.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

návštěvníci přeshraničního 

regionu

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Malý projekt je přímo zaměřen na zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky regionu. Tedy má přímý vliv na 

zvolené cílové skupiny. Turisté získají nový turistický produkt, který pupulární formou představí kulturní a přírodní zajímavosti regionu, nabídku tras 

přímo zaměřených pro cílové skupiny - např. pro rodiny s dětmi, seniory. Doprvodné aktivity projektu rovněž přispějí k efektivnímu využití volného 

času, vzdělávání a popularizaci kulturních památek.

Řízení  malého projektu 11.2018 10.2019

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
11.2018

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Stará Ves nad Ondřejnicí je členskou obcí česko-polsko-slovenského Euroregionu Beskydy. Úzce řadu let spolupracuje s obcemi Lipowa a Raková a 

to jak v oblasti spolupráce institucí, tak v oblasti rozvoje cestovního ruchu, který je v rámci Euroregionu Beskydy klíčovou oblastí rozvoje.

Projekt je zaměřen na zvýšení atraktivity kulturního dědictví prostřednictvím využití mobilních technologií prezentace a propagace turisticky 

atraktivních míst, které propojí virtuálně obě obce a přiblíží tak jejich přírodní a kulturní dědictví veřejnosti - obyvatelům a návštěvníkům regionu.

Důležitým hlediskem společné realizace je společná propagace použitých technologií a atraktivit regionu turistům z obou stran hranice, prohloubení 

spolupráce partnerů, vytvoření modelového turistického produktu, který bude možné aplikovat v partnerské obci. Projekt je zaměřen na cestovní ruch, 

kde dle statistik stále větší skupinu turistů tvoří právě návštěvníci ze Slovenska a naopak.

5.  Popis cílové skupiny  

6.  Harmonogram realizace aktivit

F06 -  Setkání pracovního týmu 11.2018 10.2019

str. 5/15



Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

Konec realizace aktivityProjektová aktivita Začátek realizace aktivity 

11.2018 04.2019

F08 - Pořízení vybavení - nákup 

technologií nezbytných pro zavedení 

a provoz realizovaných nástrojů 

podpory cestovního ruchu

Typ aktivity:

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

E05 - Pořízení a distribuce 

propagačních materiálů a nástrojů 

publicity pro širokou veřejnost nebo 

zaměřených na specifické cílové 

skupiny

05.2019 10.2019

Typ aktivity: G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

G01 - Aktivity na prezentaci 

přírodního a kulturního dědictví 

realizované formou doplňkových 

aktivit.

11.2018 10.2019

Popis projektové aktivity: 

Řízení malého projektu

Řízení projektu

Projekt bude realizován oběma partnery společně. Každý partner bude zodpovědný za realizaci 

jemu svěřených úkolů, ale nutně musí být nápomocen i při realizaci úkolů partnera. Aktivity na 

obou stranách hranice se vzájemně doplňují a jsou naplánovány tak, aby byl dosažen konkrétní 

výsledek. Oba partneři znají specifika regionu na své straně hranice. Tato znalost místních 

poměrů je nezastupitelná a pro konečný výsledek celého projektu zásadní. Vzájemná 

spolupráce na projektu je podmínkou úspěšného dosažení projektem stanovených cílů. Za 

realizaci celého projektu bude odpovědný realizační tým složený ze zástupců obou partnerů. 

Harmonogram projektu byl naplánován tak, aby se jednotlivé projektové aktivity vzájemně 

doplňovaly, navazovaly na sebe. Projektoví partneři nesou společnou odpovědnost za jejich 

realizaci.

N/A

Konec realizace aktivity

6.2 Aktivity malého projektu realizované mimo vymezené území

0

N/A

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, HCP

11/2018 - 10/2019

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

str. 6/15



0

Cílová hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, HCP

Měrná jednotka: N/A

0

Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 

11/2018 - 10/2019

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

V rámci projektu je plánováno vytvoření mobilní aplikace a webové stránky, na které bude 

aplikace dostupná. Obě platformy budou označeny pravidly publicity programu Interreg V-A 

Slovenská republika - Česká republika, Fond malých projektů. V rámci projektu je dále 

plánováno vydání propagačního letáku, plakátů a reklamních banerů. I tyto nosiče publicity 

budou označeny dle pravidel publicity. V rámci všech aktivit budou uplatňovány zásady publicity 

vyplývající z programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika. Účastníci 

projektových aktivit budou verbálním sdělením a tištěným banerem informováni o financování 

projektu z programu v souladu s jeho pravidly.

K informovanosti veřejnosti o financování projektu v rámci Interreg V-A Slovenská republika - 

Česká republika budou sloužit webové stránky žadatele a HCP. Zde budou zveřejňovány 

aktuální informace o projektu, jeho realizaci a naplňování ukazatelů. Tiskové zprávy budou 

označeny dle pravidel publicity.

Všechny dokumenty související s realizační fází projektu a jeho udržitelností budou rovněž 

označeny v souladu s pravidly povinnými prvky publicity.

Žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:
F02 - Využití mobilních technologií pro prezentaci a propagaci turistických atraktivit regionu 

(audio průvodce, GPS technologie, QR kódy)

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

str. 7/15



0

Cílová hodnota: 1

Doba plnění: 11/2018 - 10/2019

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, HCP

Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

F06 -  Setkání pracovního týmu

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Základním stavebním kamenem projektu je vytvoření věcného obsahu mobilní technologie 

sloužící k prezentaci a propagaci turistických atraktivit obcí Stará Ves n.O. a Raková. V rámci 

projektu budou ve Staré Vsi vytvořeny tématické interaktivní trasy s prvky geolokačních her. 

Mobilní aplikace bude určena pro chytré telefony s operačními systémy Android a iOS. 

Realizace aplikace vychází z geocachingu s myšlenkou v poznávání nových míst s pomocí GPS 

souřadnic. Při absolvování trasy, najdou uživatelé určené místo, které si označí a současně 

budou plnit např. různé úkoly, které aplikace sdělí. Aplikace zároveň zprostředkuje informace 

(historické, kulturní, přírodní, vzdělávací) vztahující se k dané lokalitě, regionu nebo úkolu. Tyto 

trasy budou vždy vytvořeny na míru určité cílové skupině. Zážitkové trasy pak bude možné 

využít k realizaci soutěží nebo dalších tématických programů. V budoucnu se pak předpokládá 

rozšíření tématických tras (např. vzdělávací trasy pro školy, školky apod). V prostorách zámku 

vznikne turistický Info point s interaktivní obrazovkou, kde bude možno vyhledat informace o 

turistických zajímavostech a akcích nejen v partnerských obcích, ale i v dalších významných 

turistických místech v Beskydech. Současně zde budou zprostředkovány informace k virtuálním 

zážitkovým trasám. Pomocí infopointu budou mít také návštěvníci možnost stažení aplikace do 

telefonu prostřednictvím wi-fi, která je v areálu zámku k dispozici, aby nemuseli být připojeni k 

internetu během putování. Kiosek i aplikace budou fungovat na základě nově vytvořené webové 

stránky. Webové stránky budou určeny k virtuálním trasám a návštěvnickému informačnímu 

systému. Budou zhotoveny v CZ i SK jazyce (informace o CZ území budou zveřejněny v CZ 

jazyce, informace o SK území v SK jazyce). Tímto způsobem bude zejména pro mladou 

generaci odbourávána jazyková bariéra, kterou s ohledem na společnou historii střední a starší 

generace jako bariéru nevnímá. Na tvorbě struktury a obsahové části webových stránek se bude 

podílet oba projektoví partneři a vybraný dodavatel. 

Měřitelný ukazatel: Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 

Cílem bude vytvoření responzivní webové stránky tak, aby se snadno doplňovala a spravovala v 

rámci udržitelnosti projektu. Součástí stránky bude také počítání návštěvníků a zájemců o 

stažení aplikace. Pro přípravu stránky a zdokumentování historie se předpokládá také zakoupení 

současných i dobových fotografií. Webová stránka bude dostupná široké veřejnosti z obou stran 

hranice. Zapojení HC partnera se očekává především v koordinaci grafické podoby webové 

stránky a aplikace, dodání podkladů pro webovou stránku a aplikaci týkajících se obce Raková, 

jazykovou čistotu použitých textů.

Popis projektové aktivity: 

str. 8/15



Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

N/A

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: N/A

N/A

Výchozí hodnota: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Výchozí hodnota: N/A

Žadatel, HCP

Žadatel, HCP

Typ aktivity: 

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

Doba plnění: 

Popis projektové aktivity: Projektová aktivita se týká společných setkání projektového týmu složeného ze zástupců obou 

partnerů a dodavatelů technologií.Jsou plánovány minimálně tři setkání.

1. Cílem prvního setkání bude příprava soutěže pro děti, koordinace tvorby webové stránky a 

aplikace, dodání podkladů pro mobilní technologii, jejich umístění a užití.

2. Cílem druhého setkání bude koordinace propagace aplikace, příprava workshopu pro laickou i 

odbornou veřejnost a příprava renesančního dne.

3. Cílem třetího setkání bude vyhodnocení celého projektu, setkání proběhne v rámci aktivity 

Renesanční den. 

Dvě setkání proběhnou ve Staré Vsi nad Ondřejnicí, jedno v obci Raková.V rámci aktivity bude 

poskytnuto drobné občerstvení.

F08 - Pořízení vybavení - nákup technologií nezbytných pro zavedení a provoz realizovaných 

nástrojů podpory cestovního ruchu

Měřitelný ukazatel:

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

N/A

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

11/2018 - 10/2019

Měřitelný ukazatel: N/A

N/A

11/2018 - 04/2019

N/A

Pořízení info pointu - informačního kiosku, který bude umístěn v prostorách renesančního zámku 

ve Staré Vsi nad Ondřejnicí, a který bude sloužit k informování návštěvníků zámku a ke stažení 

mobilní aplikace. V rámci aktivty bude dále vytvořena multimediální mobilní aplikace, pomocí 

které návštěvníci a turisté načerpají informace o historii obcí a jejich kulturních památek. V rámci 

aplikace vzniknou trasy určené různým cílovým skupinám, například vznikne trasa určená 

dětem, rodinám s dětmi. Tato trasa bude zaměřená na přiblížení historie pomocí pověstí a 

pohádkových postav. Kiosek i aplikace budou fungovat pomocí nově vytvořené webové stránky. 

Vybavení bude pořízeno dodavatelsky na základě výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky. 

Ideová náplň webové stránky i aplikace bude předmětem realizovaného projektu.

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

str. 9/15



Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:
G01 - Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví realizované formou doplňkových 

aktivit.

Popis projektové aktivity: 

G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

E05 - Pořízení a distribuce propagačních materiálů a nástrojů publicity pro širokou veřejnost 

nebo zaměřených na specifické cílové skupiny

Měřitelný ukazatel: Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 05/2019 - 10/2019

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, HCP

Typ aktivity: 

Projektová aktivita:

Skládá se ze dvou podaktivit. Propagace výsledků projektu pomocí tiskových zpráv na webu a v 

regionálním tisku a propagace výsledků projektu a turistických atraktivit prostřednictvím 

tištěného letáku. Tyto aktivity budou realizovány v druhé polovině projektu před a během hlavní 

turistické sezóny.

1. Partneři zajistí informování veřejnosti prostřednictvím minimálně 3 tiskových zpráv, které 

zveřejní na min. 10 webových stránkách (např. web projektových partnerů, turistické weby) v CZ 

a SK.

2. Partneři zajistí informování veřejnosti letáky, ve kterých budou sumarizovány informace o 

kulturních památkách a jiných zajímavostech obcí včetně tipů na výlety do okolí a propagace 

nově vytvořené mobilní a webové aplikace.

V rámci projektu bude vydáno 4000 ks informačních letáků formát A4, složený na DL, tisk 4/4. 

Případný dotisk letáků bede následně realizován v rámci udržitelnosti projektu.

3. Propagace akce Renesanční den - 30 ks plakátů, 2 ks banerů, weby, rozhlas, infokanál

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: N/A

str. 10/15



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A N/A

N/A

Popis projektové aktivity: Jedná se o tři podaktivity - workshop pro odbornou i laickou veřejnost, soutěž pro děti základních 

škol a akci s názvem Renesanční den. Všechny aktivity budou realizovány mimo hlavní 

turistickou sezónou.

1. Aktivita proběhne ve Staré Vsi nad Ondřejnicí a jejím okolí před hlavní turistickou sezónou. V 

rámci workshopu budou odborné i laické veřejnosti prezentovány výsledky projektu - mobilní 

aplikace pracující na základě webové stránky a infopoint. Proběhne praktická ukázka práce s 

aplikací včetně prohlídky zámku a jeho okolí za pomoci aplikace. Účastníci navštíví také další 

turistické cíle v okolí (např. město Brušperk, obec Kozlovice či Hukvaldy). V rámci aktivity bude 

hrazena doprava účastníkům ze Slovenska, dále doprava související s prohlídkou turistických 

cílů, občerstvení účastníků akce. Předpokládaný počet účastníků - 40 osob.

2. Soutěž základních škol proběhne rovněž ve Staré Vsi nad Ondřejnicí v adventním čase. 

Jedná se o úvodní aktivitu, která zmapuje turistické cíle obcí a jejich historii, zaměří se na slavné 

rodáky a staré pověsti. Do soutěže se zapojí žáci ZŠ ze Staré Vsi nad Ondřejnicí a Rakové. 

Soutěž bude složena z vědomostního kvízu a slohové práce na téma pohádka o 

obci/památce/osobnosti. Aktivity se zúčastní cca 80 dětí (40 CZ a 40 SK). Z přeshraničního 

hlediska je cílem aktivity navázání kontaktů mezi žáky obou škol. Z prací dětí budou čerpat 

tvůrci aplikace a společného webu. V úvodu se děti seznámí s historií obce Stará Ves nad 

Ondřejnicí a prohlédnou si opravený zámek. Po ukončení soutěže se zúčastní adventního 

tvoření v ZŠ, kde si sami vyrobí upomínkový předmět. V rámci soutěže bude hrazeno 

občerstvení, doprava účastníků ze Slovenska a materiál na adventní tvoření.

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 11/2018 - 10/2019

N/A

Měrná jednotka: 

N/A

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Měřitelný ukazatel:

N/A

Výchozí hodnota: 

Kód a název

P0681 Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví

3. Renesanční den proběhne na závěr realizace projektu jako jednodenní akce ve Staré Vsi nad 

Ondřejnicí v areálu zámku. Cílem akce je přiblížit veřejnosti život v období renesance, přičemž 

nenahraditelnou kulisou je zdejší renesanční zámek. Na akci vystoupí skupiny historického 

šermu, tradiční řemeslníci, žongléři, dobová hudební seskupení, komedianti atd. Návštěvníci 

budou moci ochutnat dobové pokrmy, prohlédnout si kostýmy, zámek a jeho okolí. Akce bude 

zajištěna dodavatelsky, z hlediska organizace a propagace členy projektového týmu. Podrobný 

popis aktivity je na samostatně doložené příloze.

str. 11/15



ANO

ANO

ANO

8.2.1 Společenský dopad

Aktivity projektu jsou koncipovány tak, aby na sebe navazovaly a doplňovaly se a jsou naplánovány tak, aby byl 

dosažen konkrétní výsledek a definovaný výstup. Projekt (jednotlivé projektové aktivity) bude realizován oběma partnery 

společně. Oba partneři znají specifika regionu na své straně hranice což je důležité pro věcnou náplň mobilní 

technologie. Tato znalost místních poměrů je nezastupitelná a pro konečný výsledek celého projektu zásadní. Vzájemná 

spolupráce na projektu, mimo jiné spolupráce týkající se propagace mobilních technologií a tím cestovního ruchu, je 

podmínkou úspěšného dosažení projektem stanovených cílů. 

Za realizaci celého projektu bude odpovědný realizační tým složený ze zástupců obou partnerů. Kromě aktivity pořízení 

vybavení se budou oba partneři aktivně podílet na realizaci a řízení všech projektových aktivit.

Na všech aktivitách projektu se bude podílet společný realizační tým složený ze zástupců obou

partnerů. Na vybraných aktivitách budou s projektovým týmem spolupracovat externí dodavatelé.

V organizacích partnerů projektu byli vybráni projektoví manažeři, ti budou odpovědni za

deklarované projektové aktivity a koordinaci realizace celého projektu. Za řízení projektu je odpovědný projektový 

manažer žadatele, starosta obce, který bude určovat pravidla komunikace. Pro zajišťování dílčích projektových aktivit 

budou u obou partnerů zaměstnáni další pracovníci. Personál obou partnerů je kvalifikovaný, zkušený a mnohokrát 

prověřený v oblasti realizace projektů financovaných EU. Pro dosažení stanovených cílů a naplnění plánovaných aktivit 

je úzké personální propojení obou partnerů nezbytné.

V průběhu realizace budou oba partneři velmi úzce spolupracovat.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2 Přeshraniční dopad

Projekt rozšiřuje stávající spolupráci partnerů o oblast cestovního ruchu, rozvíjí tak stávající spolupráci obou obcí a upevňuje 

společenské i pracovní vazby mezi partnery.

Projekt cílí na obyvatele regionu a turisty. Pro tyto cílové skupiny vytváří moderní produkt propagace - mobilní technologii s 

infopointem, který díky dvojjazyčnému provedení odbourává jazykovou bariéru. Zároveň tento produkt rozšiřuje vybavenost území a 

zkvalitňuje nabídku cestovního ruchu v regionu. Tím přispívá mimo jiné ke zlepšení životních podmínek obyvatel.  Doplňkové aktivity 

počítají se zapojením dětí, občanů obcí a odborné veřejnosti z obou stran hranice, čímž dojde k rozvoji či navázání nových 

přeshraničních kontaktů. Doplňkové aktivity přispějí rovněž k rozšíření turistických možností v území, seznámení s historií obcí a tím 

zlepšení povědomí obyvatel o společném pohraničí.

Výstupy projektu jsou určeny všem cílovým skupinám. Díky rovnoměrnému rozvržení předpokládáme, že budou rovnoměrně cílovými 

skupinami využívány. Aktivity projektu jsou zaměřeny na obyvatele regionu a návštěvníky regionu z obou stran hranice.  Projekt, jeho 

aktivity a jeho výstupy jsou koncipovány tak, aby je mohly využívat obě cílové skupiny bez ohledu na polohu. Projekt propojuje obě 

obce díky webové stránce, která nabízí turistické informace moderní formou. Díky populární formě propagace kulturního a přírodního 

dědictví obcí lze předpokládat zvýšení návštěvnosti obcí a jejich kulturních památek právě cílovými skupinami z obou stran hranice. 

Doplňkové aktivity realizované žadatelem budou inspirací pro realizaci obdobných aktivit na Slovensku a přispějí zejména k 

popularizaci Jána Palárika na české straně hranice.

8. Spolupráce a dopad

Vzájemná spolupráce projektových partnerů probíhá již několi let. Společně realizovali již řadu projektů. Partneři 

připravovali projekt od poloviny roku 2017, kdy společně vydefinovali okruhy další spolupráce.

Partneři projektu se v průběhu přípravy dohodli, jakým způsobem se budou podílet na realizaci projektu, propagaci 

projektu a distribuci tištěných materiálů vydaných v rámci projektu. Oba partneři souhlasili s územním vymezením 

projektu. Intenzivní příprava projektu probíhala od ledna 2018, kdy se telefonicky partneři dohodli o možnosti podání 

žádosti o dotaci, a dále jednali osobně - viz zápisy z jednání obou partnerů. Kromě osobních setkání spolu partneři 

komunikovali telefonicky a e-mailem.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

str. 12/15



Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

29 640,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 15,03%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

4 454,00

Financování projektu bude realizováno českým žadatelem v souladu s podrobným rozpočtem. Vynaložené náklady budou mít dopad i 

na slovenského projektového partnera. Plánované výstupy projektu budou vždy obsahovat informace o HCP, což přispěje k jeho 

propagaci a tím i ke zvýšení návštěvnosti obce Raková. Propagační opatření realizovaná na Slovensku a účast HCP na doplňkových 

aktivitách bude rovněž hrazena v rámci společného rozpočtu.

Projekt předpokládá financování projektových aktivit HCP ve výši 15,03% celkových způsobilých výdajů projektu.

Samotná realizace projektu bude mít druhotný dopad na území prodloužením turistické sezóny a větším přílivem turistů, což pozitivně 

ovlivní drobné podnikatele v cestovním ruchu.

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí

Obec Raková

8.2.4 Územní dopad

Celkový rozpočet žadatele

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

8.2.3 Finanční dopad

Částka v EUR

29 640,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 8 820,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 20 820,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

25 194,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR) 0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 4 446,00 €

Vzhledem k zaměření projektu a propagaci území pomocí moderních informačních technologií nemá geografická poloha obou obcí - 

projektových partnerů -  vliv na naplňování cílů projektu. Obě obce leží v Euroregionu Beskydy, jsou závislé na rozvoji cestovního 

ruchu jako jednoho z průmyslových odvětví, které nezatěžuje životní prostředí a zlepšuje životní podmínky obyvatel příhraničí.

Projekt napomůže odbourat zakořeněné stereotypy a zastaralé názory na propagaci, zejména pak vůči mladé generaci, která má zažito 

používání moderních technologií. K tomu přispěje především využití multimediální a interaktivní formy.

9. Rozpočet malého projektu

str. 13/15



Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

29 640,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

4 Zplnomocnění k zastupování

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Jiné veřejné zdroje:

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

5 Výpis z rejstříku trestů

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

100,00%

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

0,00%

4 446,00 15,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

25 194,00 85,00%

29 640,00

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

Popis aktivity Renesanční den

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

0,00%

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

str. 14/15



Místo podpisu: Datum podpisu:

Stará Ves nad 

Ondřejnicí

Místo podpisu: Datum podpisu:

Mgr. Anton Heglas

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Ing. Dalibor Dvořák

str. 15/15


